
 
 

 

                Bando D09/SMV 2020 

Decreto del Direttore  

 

Il Direttore Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 

 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

visto l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli insegnamenti 
scoperti; 

visto l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II 
fascia ed ai ricercatori del settore concorsuale/scientifico disciplinare appartenenti ad altro 
Ateneo; 

visto il Bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto 
privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 16/12/2020; 

viste le domande pervenute in risposta al predetto Bando; 

vista la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 

visto il Verbale della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande 
pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

considerato che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del 
“Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa 
di cui al Bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai 
sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 
16/12/2020; 

considerato che l’onere per la copertura finanziaria dei contratti per attività di insegnamento 
graverà sui fondi assegnati al Dipartimento con DR n. 748/2020, Prot. 61701 del 17/03/2020, 
ratificato dal CdA nella seduta del 26 marzo 2020, previo parere favorevole espresso dal SA nella 
seduta del 24 marzo 2020 e successivo DR 623-2020 (Prot. 113215 del 16.06.2020), destinati al 
finanziamento, per l’a.a. 2020/2021, degli affidamenti aggiuntivi ex art. 6 della L. n. 240/2010 e dei 
contratti per attività di insegnamento di cui all’art. 23 della medesima Legge, che presentano la 
necessaria disponibilità; 

visto che per alcuni moduli didattici non sono pervenute domande in risposta al predetto bando; 



 
 

 

ravvisata l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti delle commissioni valutatrici; 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 
 

DECRETA 

1) di approvare gli atti delle commissioni valutatrici delle procedure di valutazione comparativa 
per il conferimento dei contratti di insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi dell’art. 23 
della Legge 240/2010, di cui al Bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 
16/12/2020; 

2) di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa di cui al 
Bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/20 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 16/12/2020: 

CORSO DI STUDIO IN “MEDICINA VETERINARIA” 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1A) VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio 
Nessuna domanda pervenuta 

 
Vincitore: 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1B) VET/08 F / 10 250,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) PISANI GIOVANNI MARIA 67/100 

Vincitore: 
PISANI GIOVANNI MARIA 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1C) VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
Nessuna domanda pervenuta 

Vincitore: 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1D) VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) MARMIROLI MAURO 74/100 

Vincitore: 
MARMIROLI MAURO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1E) VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) PELIZZONE IGOR 76/100 

Vincitore: 
PELIZZONE IGOR 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1F) VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) DAZZI ENRICO 11/100 

Vincitore: 
DAZZI ENRICO 



 
 

 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica medica (mod. 1G) VET/08 F / 10 250,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
Nessuna domanda pervenuta 

Vincitore: 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica chirurgica (mod. 2A) VET/09 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) ANGELONE MARIO 76/100 

Vincitore: 
ANGELONE MARIO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica chirurgica (mod. 2B) VET/09 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) SECCO IACOPO 80/100 

Vincitore: 
SECCO IACOPO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Clinica ostetrica VET/10 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) MAZZONI CLAUDIO 69/100 
2) TRAFFICANTE ALESSIA 15/100 

Vincitore: 
MAZZONI IACOPO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Ispezione degli alimenti di origine 
animale 

VET/04 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) MALANDRA RENATO MARIA 32/100 
2) CAPEZZUTO STEFANO 15/100 

Vincitore: 
MALANDRA RENATO MARIA 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Anatomia patologica veterinaria –
Malattie infettive degli animali (mod. 3A) 

VET/05 F / 10 250,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) SALA ANDREA 51/100 

Vincitore: 
SALA ANDREA 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Anatomia patologica veterinaria –
Malattie infettive degli animali (mod. 3B) 

VET/05 F / 10 250,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) MORANDINI EMILIO 44/100 

Vincitore: 
MORANDINI EMILIO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Tirocinio di Anatomia patologica veterinaria –
Malattie infettive degli animali (mod. 3C) 

VET/03 F / 10 250,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) LUPPI ANDREA 68/100 

Vincitore: 
LUPPI ANDREA 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Orientamento AGR/19 (mod. 4A) AGR/19 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: Vincitore: 



 
 

 

1) SCARICA ARMANDO 30/100 SCARICA ARMANDO 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Orientamento AGR/19 (mod. 4B) AGR/19 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
Nessuna domanda pervenuta 

Vincitore: 
 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Orientamento AGR/19 (mod. 4C) AGR/19 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio: 
1) TONELLI LUIGI 41/100 

Vincitore: 
TONELLI LUIGI 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Orientamento 1° anno VET/08  VET/08 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio 
Nessuna domanda pervenuta 

Vincitore: 

 

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Comp. Lordo 

Orientamento 1° anno VET/01  VET/01 F / 15 375,00 € 

Graduatoria e punteggio 
Nessuna domanda pervenuta 

 
Vincitore: 

3) di proporre il conferimento al prof. Pisani Giovani Maria dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica 
medica (mod. 1B); 
4) di proporre il conferimento al prof. Marmiroli Mauro dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica 
medica (mod. 1D); 
5) di proporre il conferimento al prof. Pelizzone Igor dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica medica 
(mod. 1E); 
6) di proporre il conferimento al prof. Dazzi Enrico dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica medica 
(mod. 1F); 
7) di proporre il conferimento al prof. Angelone Mario dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica 
chirurgica (mod. 2A); 
8) di proporre il conferimento al prof. Secco Iacopo dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica chirurgica 
(mod. 2B); 
9) di proporre il conferimento al prof. Mazzoni Claudio dell’insegnamento di Tirocinio di Clinica 
ostetrica; 
10) di proporre il conferimento al prof. Malandra Renato Maria dell’insegnamento di Tirocinio di 
Ispezione degli alimenti di origine animale; 
11) di proporre il conferimento al prof. Sala Andrea dell’insegnamento di Tirocinio di Anatomia 
patologica veterinaria –Malattie infettive degli animali (mod. 3A); 
12) di proporre il conferimento al prof. Morandini Emilio dell’insegnamento di Tirocinio di Anatomia 
patologica veterinaria –Malattie infettive degli animali (mod. 3B); 
13) di proporre il conferimento al prof. Luppi Andrea dell’insegnamento di Tirocinio di Anatomia 
patologica veterinaria –Malattie infettive degli animali (mod. 3C); 
14) di proporre il conferimento al prof. Scarica Armando dell’insegnamento di Orientamento AGR/19 
(mod. 4A); 
15) di proporre il conferimento al prof. Tonelli Luigi dell’insegnamento di Orientamento AGR/19 (mod. 
4C); 



 
 

 

16) di proporre, per le attività di Tirocinio di Clinica Medica (Mod.1A), Tirocinio di Clinica Medica 
(Mod.1C) e per il modulo di Orientamento AGR/19 (Mod.4B), per i quali non è pervenuta nessuna 
domanda, l’emissione di nuovo Bando, fissando in 7 giorni lavorativi il termine per la presentazione delle 
domande e secondo i parametri di valutazione approvati nel Decreto del Direttore n. 772 del 16/12/2020 
ratificato nel Consiglio di Dipartimento del 21/12/2020. 
 
 

         Il Direttore Dipartimento  

         Prof. Giacomo Gnudi 

        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2021-01-18T13:23:42+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




